
Cvičení 3 – UKAZATELE NEZAMĚSTNANOSTI  _________                    12. října 2016 

 

 

ÚKOL č. 1 

Vyberte si libovolný kraj České republiky a vyneste za něj do grafu výši míry registrované 

nezaměstnanosti a podílu nezaměstnaných osob v letech 2005 až 2012 (vždy k 31. 12. daného 

roku). Jak se tyto dva ukazatele v čase ve Vašem kraji vyvíjely? 

 

ÚKOL č. 2 

Vyberte si libovolný měsíc od ledna 2005 do prosince 2012 a za něj si vytvořte pořadí okresů 

České republiky podle výše míry registrované nezaměstnanosti a podílu nezaměstnaných osob, 

a to vždy od nejvyšší po nejnižší hodnotu. Liší se nějak prostorové vzorce nezaměstnanosti 

podle těchto dvou ukazatelů (tj. pořadí jednotlivých okresů)? Pokud ano, tak kterých nejvíce? 

 

 

území a časové období: 

- Vámi zvolený kraj ČR, roky 2005 až 2012 (úkol 1) 

- všechny okresy ČR a Vámi zvolený měsíc od ledna 2005 do prosince 2012 (úkol 2) 

 

data: na Integrovaném portálu MPSV 

- míra registrované nezaměstnanosti (https://portal.mpsv.cz/sz/stat/nz/mes), 

- podíl nezaměstnaných osob (http://portal.mpsv.cz/sz/stat/nz/casove_rady).  

 

Vypracování: 

1) graf „Vývoj míry registrované nezaměstnanosti a podílu nezaměstnaných osob v kraji XY 

v letech 2005 až 2012 (vždy k 31. 12. daného roku)“ 

2) porovnání pořadí okresů ČR dle míry registrované nezaměstnanosti a podílu 

nezaměstnaných osob v měsíci XY 

 

 

https://portal.mpsv.cz/sz/stat/nz/mes
http://portal.mpsv.cz/sz/stat/nz/casove_rady


 

Do úterý 25. října 2016 (20.00) odevzdat do Odevzdávárny s interpretací výsledků. 

 


